PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

S779 - Chaqueta de alta
visibilidad multi-proteccion

Bizflame Rain

Coleccion: Bizflame Rain

Gama: Resistente a la llama

Tejido exterior: Bizflame Rain 250g
Tejido del forro: Forro ignifugo
100% Algodon 170g

Informacion del producto
Parka multi-proteccién impermeable y
transpirable, que ofrece proteccion contra
multiples riesgos. El forro ignifugo, de tejido
polar, desmontable hace que la prenda pueda
ser usada en cualquier condicion climatoldgica.
Debe ser usada con pantalones para obtener
una completa proteccion.

Normas

ENISO 14116 Index 3

EN 1149 -5

RIS-3279-TOM ISSUE 1 (ORANGE ONLY)
EN 13034 Type 6

EN ISO 20471 Class 3

EN 343 Class 3:3

ANTI-STATIC

BIZFLAME

FLAME-RESISTANT

Bizflame Rain

Combinando un 98% de Poliéster y un 2% de
fibra de Carbono, 250g, este tejido transpirable
ofrece la méaxima proteccion segun las
siguientes normas: EN13034, EN ISO 14116,
EN1149 y EN343.

Resistente a la llama

Esta coleccion lider de mercado proporciona
proteccién multi-norma para entornos
peligrosos. Estos productos vanguardistas son
el resultado de afios de experiencia combinados
con tecnologia avanzada e investigacion de
mercado. El compromiso con la salud,
seguridad y comodidad del usuario, es patente
en la amplia variedad de productos validos para

todas las condiciones meteoroldgicas y | NS IEETTEN IETRAN WNTRN PN

Colores

aplicaciones. S-3XL
XS - 4XL

Caracteristicas

o CE-CAT III

« El tejido impermeable tratado, resistente a la
llama, evita la penetracion de agua

 Cinta reflectante Premium resistente a la
llama para coser

« Forro de algodon resistente a la llama para
mayor calidez y comodidad

» Forro desmontable para mayor versatilidad en
todo tiempo

» Tejido transpirable que retira la humedad del
cuerpo manteniendo fresco y confortable al
usuario

« Costuras encintadas para proteccion adicional

o Cremallera de doble carro para un acceso
rapido y sencillo

« 5 Bolsillos para mayor capacidad

« Bolsillo oculto para el mévil
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PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

S779 - Chaqueta de alta visibilidad multi-proteccion Bizflame Rain
Caddigo de producto: 6210400000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/14300-01/E00-00

Lavado

w2 B

=

(Organismo Notificador N2.: 2777)

MAX
12x

Advertencias

Usar detergente no bioldgico. No usar suavizante.

DIMENSIONES DE LA CAJA/PESO

Articulo
S779YNRXS
S779YNRS
S779YNRM
S779YNRL
S779YNRXL
S779YNRXXL
S779YNRXXXL
S779YNR4XL

Color
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Ancho
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0

Alto
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0
40.0

Peso (Kg)
1.9000
1.9600
2.0400
2.1000
2.1400
2.3300
2.4000
2.4800

Cubico (m?®)
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170
0.1170

EAN13

5036108305254
5036108180509
5036108180493
5036108180486
5036108180516
5036108180523
5036108180530
5036108305261

DUN14

15036108794338
15036108657008
15036108656995
15036108656988
15036108657015
15036108657022
15036108753212
15036108794345

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (20-Jul-2020)

www.t-seipol.com



